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Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

 22.02.2023   Ing. Tina Batková/ 119 24.02.2023 

 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci otevřeného řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „ReactEU-98-KV_Síťové zabezpečení a síťová 

infrastruktura” 

 

 

Dotazy: 
 

Dotaz č. 1  

Prosíme Zadavatele, aby přesně definoval veškeré informační systémy, aplikace a zdroje logů, které 

budou předmětem instalace a požadujete jejich nasměrování ve smyslu logování pro část provozně 

bezpečnostního monitoringu. Pokud se bude jednat pouze o Hlavní informační systémy Zadavatele 

(tedy Nemocniční informační systém je Fons Enterprise (výrobce Stapro), Laboratorní informační 

systém OpenLIMS (výrobce Stapro) a Lims (výrobce Dssoft), Ekonomický informační systém Helios 

Green (výrobce Asseco), Zobrazovací systém PACS MARIE-PACS (výrobce OR-CZ), Mzdový a 

personální systém Avensio (výrobce Alfa Software), Docházkový systém (výrobce IVAR a.s.), 

Nemocniční lékárna (výrobce Apatyka servis s.r.o.), Dále systémy menších agend potřebných pro 

provoz nemocnice – systém pro objednávání stravy a další), jak je uvedeno v článku 1.3. Popis 

stávajícího SW prostředí, Přílohy č. 3 – Technická specifikace tak v souladu s podmínkami dotačního 

programu, bude nutná součinnost třetích stran, tzn. dodavatelů a výrobců těchto aplikací. Je prosím s 

touto součinností v rámci této zakázky bezúplatně počítáno a Zadavatel ji na své náklady zajistí? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

ANO, zadavatel zajistí na své náklady. 

 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí, že systém bude implementován v obou lokalitách, přičemž lze využít a integrovat 

do tohoto řešení existují prvek Zadavatele, což je LogManager ve verzi M, který je v současné době 

umístěn v datovém centru v lokalitě KV. Dodavatel žádá Zadavatele aby upřesnil délku HW i SW 

podpor požadovaných prvků pro obě lokality Karlovy Vary i Cheb, dle Přílohy č. 3 – Technická 

specifikace, konkrétně bodu 101, 103 a části Systém pro provozní a bezpečnostní monitoring, 

odstavec Záruka v článku 2.8. Popis povinných parametrů dodávaného řešení. Dle informací od 

výrobce, lze podporu stávajícího Logmanager-M prodloužit maximálně na 7 let od zakoupení, tedy 

do 1. 1. 2026. Pokud bychom prodloužili podporu pouze do 1.1.2026 nebudeme tak plnit požadavek 

na HW a SW, kdy HW - Požadovaná min. 5letá servisní podpora na hardware appliance s opravou v 

místě instalace serveru a s garantovanou odezvou následující pracovní den od nahlášení případné 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  
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závady a SW - Podpora výrobce na aktualizaci systému a parserů na 5 let. Podpora musí obsahovat 

aktualizaci SW minimálně 4x ročně, opravy chyb a telefonickou a emailovou podporu s diagnostikou 

vzdáleným přístupem. Jak k tomuto faktu mají Dodavatelé přistoupit? Chce Zadavatel, aby součástí 

dodávky bylo prodloužení stávajícího řešení Logmanager M pouze do 1.1.2026 a následná podpora 

je již mimo tento projekt? Nebo chce Zadavatel po konci podpory zahrnout do dodávky obnovu tohoto 

zařízení, tzn. dokup nového? Případně prosíme o upřesnění záměru se současně vlastněným 

Logmangerem M. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

LogManager ve verzi M je nyní využíván v nemocnici Karlovy Vary a bude přemístěn do lokality 

Cheb. Nově dodané řešení v rámci tohoto projektu bude umístěno do lokality Karlovy Vary, kde 

nahradí stávající řešení za výkonnější. Stávající Logmanager M bude integrován do nového řešení 

jako již existují prvek Zadavatele. Záruku na stávající Logmanager M si řídí Zadavatel. Záruku na 

nově dodané řešení zařizuje Dodavatel.  

 

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v rámci Přílohy č. 3 – Technická specifikace, konkrétně bodu 30 uvádí: Čistá kapacita 

úložného prostoru (kapacita diskového pole) dostupná pro uložená data nabízeného systému musí být 

minimálně 40TB (Ch) / 80TB (KV) dat. Nejedná se zde o administrativní překlep? Uváděný vlastněný 

Logmanager M v lokalitě Karlovy Vary má čistou kapacitu úložného prostoru 12 TB, nikoli 

uvedených 80 TB. Prosíme o úpravu tohoto parametru dle skutečnosti. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Požadované kapacity 40TB (CH) / 80TB (KV) jsou požadované diskové úložiště pro nově dodaný 

HW. Celková kapacita bude 120TB a bude umístěna v lokalitě KV. 

 

 

Dotaz č. 4 

V příloze č. 3 – Technická specifikace, odstavec 2.8. Popis povinných parametrů dodávaného řešení, 

máte uvedeny v řadě bodů výkonnostní, licenční, jakož i HW parametry, u kterých není definována 

lokalita, pro kterou jsou tyto hodnoty definovány. Jedná se konkrétně o body 42, 43, 45, 46, 55, 56, 

57, 93 a 94 vložené tabulky. Žádáme Zadavatele o upřesnění lokality, pro které jsou parametry prvku 

pro záznam provozních a bezpečnostních událostí z provozu určeny. Chápeme Dodavatel správně, že 

jsou to parametry pouze pro lokalitu Cheb? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Všechny požadované parametry jsou pro lokalitu Karlovy Vary. 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního odd. 
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